МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ

ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН

ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА

КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ)

ПРИКАЗ

28 августа 2023г.

с. Бачи-Юрт

   № 103/1-од

Об организации питьевого режима обучающихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения"», постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в 2023-2024 учебном году питьевой режим обучающихся.

2. Определить место раздачи питьевой воды обучающимся:

 кулер: фойе;

3. Ответственной за организацию питания и питьевого режима Абдулхалимовой

Р.Д., заместителю директора по ВР:

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;

 организовать своевременную замену бутилированной воды;

 организовать мытье и санитарную обработку кулера.

4. Подсобному рабочему столовой место раздачи питьевой воды при помощи

кулера обеспечивать достаточным количеством чистой посуды.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                            С.У. Ибрагимова.

С приказом ознакомлена:                                                            Р.Д. Абдулхалимова.

		2023-12-11T10:20:54+0300
	Ибрагимова Сузана Увайсовна